
 加治木署管内労働災害発生状況  

令和６年分 速報値   （新型コロナ感染症除く） 

   年 

業種 

死傷者数 

休業 4 日以上 

対前年増

減(死傷) 
死亡者数 

対前年増

減(死亡) 

全産業 ３18 +24 ２ +１ 

製造業 44 -14 0 0 

建設業 40 +３ ０ -1 

陸上貨物

運送事業 
36 +６ ０ ０ 

第三次 171 +29 ２ +２ 

その他 27 ０ 0 0 

 

 

      

 

 

      

 

記事についてのお問合せは 
   
加治木労働基準監督署       

姶良市加治木町新富町９８－６ 

（加治木工業高校隣） 

TEL 0995-63-2035  

Ⅱ 令和６年度労働災害発生状況について 

令和６年労働災害の速報値が出ました。災害統計においては、コロナウイルス感染

症による労働災害を入れると従来からの統計と大きく異なるため、コロナ感染症を除

く数字を記載しております。その上で、加治木労働基準監督署においては、318 件の

休業４日以上の死傷災害が発生し、死亡者数は２名でした。まずは、労働災害でお亡

くなりになった２名の方にお悔やみ申し上げます。労働災害はあってはならないこと

ではあります。ケガであれば再発防止に取り組めるところですが、死亡災害の場合は

取り返しがつきません。令和 7 年度におきましても、死亡災害の撲滅と、労働災害の

減少させるよう加治木労働基準監督署一同、力を入れてまいりますので、ご協力をお

願いいたします。 

  （文書内敬称等略）        令和７年４月 

Ⅰ 加治木監督署人事異動について 

令和７年度新規異動者をご紹介します。 

① 署    長 山口 大輔 （鹿児島労働局より異動） 

② 安全衛生課長 米永 和真 （鹿児島労働基準監督署より異動） 

③ 監督課監督係 本田 菜穂 （鹿児島労働局より異動） 

④ 労災課補償係 福岡 瑠青 （名瀬労働基準監督署より異動） 

以上４名が異動してきました。今後ともよろしくお願いいたします。 

鹿児島県最低賃金 
（高校生等も含む） 

時間額 953 円 

Ⅲ 監督課よりお知らせ 

  ４月で新規に就職された方もいるかと思います。できるだけ早期に、ご自分の労働 

条件を確認しましょう。監督署で相談も受けております。匿名での相談も可能ですの 

で、不安に思われた場合や確認したい場合など、お気軽にご連絡ください。 


